POGLAVLJE IV.

RIMSKA KURIJA

Kan. 360 - Rimska kurija, preko koje rimski prvosvećenik običava obavljati poslove opće Crkve i koja u njegovo ime i njegovom vlašću vrši službu na dobrobit i na služenje Crkava, sastoji se od Državnog ili Papinskog tajništva, Vijeća za javne crkvene poslove, kongregacija, sudova i drugih ustanova, kojih se uređenje i mjerodavnost određuju posebnim zakonom.

Kan. 361 - Pod nazivom Apostolska Stolica ili Sveta Stolica u ovom Zakoniku dolaze ne samo rimski prvosvećenik nego i Državno tajništvo, Vijeće za javne crkvene poslove i druge ustanove Rimske kurije, osim ako je iz naravi stvari ili sklopa govora očito što drugo.

359: c. 241; PIUS PP. XII, Const. Ap. *Vacantis Apostolicae Sedis*, 8 dec. 1945, 1-5 (AAS 38 [1946] 67-68); RPE 1-6

360: c. 242; PAULUS PP. VI, All., 21 sep. 1963 (AAS 55 [1963] 793-800); **CD 9**; REU I § 1; SE *Nunc nobis*, 25 oct. 1969

361: c. 7

CAPUT V

DE ROMANI PONTIFICIS LEGATIS

Can. 362 - Romano Pontifici ius est nativum et independens Legatos suos nominandi ac mittendi sive ad Ecclesias particulares in variis nationibus vel regionibus, sive simul ad Civitates et ad publicas Auctoritates, itemque eos transferendi et revocandi, servatis quidem normis iuris internationalis, quod attinet ad missionem et revocationem Legatorum apud Res Publicas constitutorum.

Can. 363 - § 1. Legatis Romani Pontificis officium committitur ipsius Romani Pontificis stabili modo gerendi personam apud Ecclesias particulares aut etiam apud Civitates et publicas Auctoritates, ad quas missi sunt.

§ 2. Personam gerunt Apostolicae Sedis ii quoque, qui in pontificiam Missionem ut Delegati aut Observatores deputantur apud Consilia internationalia aut apud Conferentias et Conventus.

Can. 364 - Praecipuum munus Legati pontifici est ut firmiora et efficaciora in dies reddantur unitatis vincula, quae inter Apostolicam Sedem et Ecclesias particulares intercedunt. Ad pontificium ergo Legatum pertinet pro sua ditione:

1° ad Apostolicam Sedem notitias mittere de condicionibus in quibus versantur Ecclesiae particulares, deque omnibus quae ipsam vitam Ecclesiae et bonum animarum attingant;

2° Episcopis actione et consilio adesse, integro quidem manente eorundem legitimae potestatis exercitio;

3° crebras fovere relationes cum Episcoporum conferentia, eidem omnimodam operam praebendo;

4° ad nominationem Episcoporum quod attinet, nomina candidatorum Apostolicae Sedi transmittere vel proponere necnon processum informativum de promovendis instruere, secundum normas ab Apostolica Sede datas;